- 1 -

薛政发〔2021〕29 号

薛圐圙乡人民政府

关于印发《薛圐圙乡 2021 年“安全生产月”

活动方案》的通知

各村、各站所、各有关企业：

为了切实组织和有效开展好全县“安全生产月”活动，

决定于 6 月 15 日举行全乡“安全生产月”活动仪式，为了

活动有序顺利进行，特制定《薛圐圙乡 2021 年“安全生产

月”活动方案》，现印发给你们，请遵照执行。

薛圐圙乡人民政府

2021 年 6 月 11 日

2

薛圐圙乡 2021 年“安全生产月”活动方案

为了切实组织和有效开展好“安全生产月”活动，在全乡迅

速掀起人人讲安全、处处抓安全，牢牢守住安全生产底线，切实

维护人民群众生命财产安全的热潮。根据国务院和省、市、县安

委办关于开展 2021 年“安全生产月”活动的统一安排部署，围绕

今年“安全生产月”的“落实安全责任，推动安全发展”活动主

题，制定本方案。

一、活动时间

2021 年 6 月 15 日(星期二)上午 9:00

二、活动地点

薛圐圙乡桑干河大坝

三、活动主题

落实安全责任，推动安全发展

四、举办单位

薛圐圙乡人民政府

五、活动议程

活动由乡党委副书记、乡长梅丽红主持，议程为：

（一）乡党委副书记、乡长梅丽红作动员讲话

（二）乡党委书记李峰宣布 2021 年“安全生产月”系列活动

正式启动

（三）参观宣传展板、发放宣传资料

与村委会、各企业单位负责人在广场参观宣传，并在各单位

3

宣传点发放宣传资料。

（四）组织开展防洪演习

（五）活动结束后，安监站、卫生院、交警中队、国土所、

防范电信诈骗、非法集资宣传工作队 5 支队伍，由活动场地启程，

举旗进行沿街宣传活动，进入各学校进行做安全讲解，发放宣传

单，结束后返回本单位；

六、参加单位及人员

（一）乡政府：乡领导干部、各村支书主任、会计和各站所

负责人。

（二）重点企业（5 家）：中铁六局第二架子队、三鑫活性炭

加工厂、宇昊蘑菇厂、中石油、中石化主要负责人；

（三）参加总人数（150 人）：

乡政府人员（25 人）、学校（4 人）、派出所（3 人）、交警

中队（5 人）、国土所（2 人）、19 个村委会（50 人）、企业人

数（19 人）、卫生院（12 人）、网格员（15 人）和民兵（15 人）。

七、活动内容

1.在进场路中央悬挂安全生产月主题活动条幅 1 个，书写“落

实安全责任，推动安全发展”；

2.在防洪演练场地布置帐篷 1 个、救护车 1 辆、防洪演练条

幅 1 个、防洪警报 1 个和防洪演练道具（锹 20 把、装沙袋 30 个）。

3、在活动现场周围设置宣传点，要在指定区域设置宣传点。

4

宣传点要求：每个单位印发本行业领域或单位相应宣传资料，

配置 2--3 名工作人员，身披绶带，向广大群众发放宣传资料，讲

解有关安全知识。

八、活动日程安排

1、6 月 15 日现场布置，搭建帐篷、宣传点、布置防洪演练道

具和防洪车辆等（由乡安监站负责）；通知参加活动的各村负责

人、站所、学校、企业和新闻媒体按时到场（由乡党政办公室办

负责）。

2、6 月 15 日 7 时 30 分，工作人员提前到场，指挥安排参加

活动仪式的单位按照指定位置设置宣传点。要求所有参加启动仪

式活动的单位要在 8 时 30 分前全部进场，并完成宣传点的设置，

提供演练的早餐供应（由乡后勤保障队负责）。

3、9：00 启动仪式开始。

九、有关要求

1.各村、各站所、各企业单位要按照全国和省、市、县安排

部署，积极参加“安全生产月”启动仪式活动。

十、宣传报道

山阴广播电视台、移动、联通、电信等新闻媒体宣传报道。

十一、安全保障

（一）交通安全由薛圐圙交警中队负责，在活动场所附近主

要街道、交通路口配置警力确保交通安全；

（二）卫生院指派 3 名以上医护人员，并指派至少一辆救护

车在现场值守；

（三）派出所派警力做好现场安全保卫工作。